

YTTRANDE

2021-03-10

Ju.remissvar@regeringskansliet.se

anna.uppfeldt@regeringskansliet.se

Diariernr: Ju 2020/04525/L1

Bättre skydd för tekniska företagshemligheter Ds 2020:26

Sobona – Kommunala företagens arbetsgivarorganisation (Sobona) är inte remissinstans men väljer att ändå avge följande yttrande.

Sammanfattning

- Sobona tillstyrker lagförslaget.
- Sobonas uppfattning är att lagförslaget även kunde ha inkluderat andra företagshemligheter än de av teknisk natur. Sådana företagshemligheter kan också mycket väl ha ett utökat skyddsvärde. På så sätt skulle även vissa eventuella tolkningsproblem med vad som anses utgöra företagshemligheter av ”teknisk natur” undvikas.

Sobona tillstyrker förslaget om förstärkning av skyddet för företagshemligheter.

Sobona välkomnar promemorians förslag om att förbättra skyddet för företagshemligheter av teknisk natur. Det är viktigt för innovationssystemet att ett starkt rättsligt skydd finns för företagshemligheter av teknisk natur. Det räcker inte med att tekniska innovationer kan skyddas genom patent.

Det hade varit önskvärt att även andra företagshemligheter än de av rent teknisk natur omfattas av det utökade skyddet

Lagförslaget är begränsat till företagshemligheter av teknisk natur. Även andra företagshemligheter hade kunnat skyddas på motsvarande sätt. Anledningen till att inte kriminalisera utnyttjande och röjande av andra företagshemligheter än de av teknisk natur tycks vila på en uppfattning att dessa företagshemligheter inte anses vara lika värdefulla som de av teknisk natur. Övriga former

av företagshemligheter såsom exempelvis kundförteckningar kan vara väl så värdefulla och de kan vara skapade till följd av stora investeringar. Skadan om sådan information utnyttjas eller röjs kan vara betydande. Andra företagshemligheter kan också vara mycket betydelsefulla som exempelvis information angående affärsmissiga beslut, kommersiella strategier, affärsplaner etc.

Sobona – Kommunala företagens arbetsgivarorganisation

Per Nordenstam

Verkställande direktör

sobona

Kommunala företagens
arbetsgivarorganisation